
          
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 
www.icgranarolo.gov.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.  7354  C14       Granarolo dell’Emilia, 17/10/16 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO                Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 12 del 10/02/2016, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario disponibile, la procedura per la 

fornitura de quo; 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per il progetto richiesto 

nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature.  

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, procedimento che permette di abbreviare i 

tempi di aggiudicazione rispetto alle procedure di gara convenzionali, per l’acquisizione di almeno n. 7 

lavagne interattive multimediali con videoproiettore fisso interattivo.  

A seguito di pubblicazione all’albo dell’Istituto dell’avviso prot. 5485 C14 del 14/07/2016, finalizzato alla  

richiesta di manifestazione di interesse per la fornitura di dotazioni tecnologiche, questo Istituto non ha 

ricevuto alcuna disponibilità. Pertanto, come previsto dallo stesso avviso, si procede ad interpellare almeno 5 



(cinque) ditte presenti sul territorio dell’Emilia Romagna specializzate nella commercializzazione dei beni 

oggetto della presente procedura. 

Art. 3 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 2 è di € 10.500,00 (diecimilacinquecento/00) IVA inclusa. 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a sistema 

del contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso secondo i criteri stabiliti nel disciplinare.  

Art. 6 

Responsabile del Procedimento Dott.ssa Maria Grazia CORTESI - Dirigente Scolastico.  

Art. 7 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato 

elettronico. 

Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Maria Grazia CORTESI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai    

sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


